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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-sé€ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, lgje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t& I[-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 nr.350/02-232072/20 dt. 18.12.2020 , t& aplikuesve Agush Mallopolci, Idriz Berisha, Bashkim
Beigi, Ganimete Krasniqi, Biljal Alimovi¢, Hajdar Syla, Alim Sulevig, Naser Beji¢, Fetah Bejig, Luan
Beigi, Shaban Bejiq, Heroina Karaxha, Bajram Mehija dhe Hanife Selmani Ajeti nga Prishtina me
investitoré “EREA HOME” SH.P.K rr. Richard Holbrook-Al, Prishtin€, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste, lamela A, B, C, D dhe E né kuadér té& parcelave ndértimore “E22-
1, E21-4 dhe E21-6"" té bllokut urban *’E-22 dhe E21°"térsis€ urbane “E” té Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs s€ Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 20.10.2021, merr kété:

i VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Agush Mallopolci, Idriz Berisha, Bashkim Beiqi, Ganimete
Krasnigi, Biljal Alimovi¢, Hajdar Syla, Alim Sulevig, Naser Bejig, Fetah Beji¢, Luan Beiqi, Shaban Bejig,
Heroina Karaxha, Bajram Mehija dhe Hanife Selmani Ajeti nga Prishtina me investitoré “EREA HOME”
SH.P.K me numér identifikues 811389388 q& e pérfaqésojné Ardian Karaxha nga Prishtina, sipas kérkesés
05 nr.350/02-232072/20 dt. 18.12.2020, pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektin kryesoré pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, lamela A, B, C, D dhe E né kuadér t&
té parcelave ndértimore “E22-1, E21-4 dhe E21-6°" t& bllokut urban ‘’E-22 dhe E21"’térsisé urbane
“E” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim" né& Prishtiné , konkretisht n€ kuadér té parcelave
kadastrale nr. 1782/2,3,5,6,8, 13, 14,17, 35, 20, 24, 27, 40, 41 dhe 1783/2 ZK Prishting,

I1. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kvadér t&
Planit Rreguliues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, miratuar me Vendimin ¢ Komunés sé
Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, sipas t& cilit jan& caktuar kushtet ndértimore dhe sipas 1€ cilit
kjo zoné &shté me destinim “miks”.

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr.1782/ 2, 3, 5, 6, 8, 13, 14, 17, 35, 20, 24, 27,
40, 41 dhe 1783/2 ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:
e Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr 1782-2,...eee S=481 m,.viinnean me pronar Agush Mallopolei............ocenis “Aré e klasés 57

- nr 17823, e S§=529 m,....coocvvnnne me pronar Idriz Berisha..........cccoovennnnnnn. “Aré e klasés 5

- nr. 1782-5,. i S5=600 m,.............. me pronar Bashkim Beigi........cocooreirnnneene “Aré e klasés 57

- nr 1782-6,.eeeeneee S=500m3,...cniinnee me pronar Ganimete Krasniqi.......c..ccccocinnins “Aré e klasés 5"

- nr. 1782-8,....cuune.. S=110 mé,.............. me pronar Bajram Mehija.......cccoooevnieinnnnnen. “Aré e klasgs 57,

- nr. 1782-13,.ccvvvnnnn. S=980 m>,....ovivveinen me pronar Biljal Alimovic............ovniinne. “Aré e klasés 5"

- or. 1782-14,....cccvvvenes S=883 m*,....cceuee me pronar Hajdar Syla ... “Aré e klasés 57

- nr. 1782-17.....ccoeen.5= 45 i, me pronar Biljal Alimovié........ccvverrennen. “Aré e klasés 57

- nr. 1782-20,............... S=274 mA,...neees me pronar Alim Sulevig........oovvveenernnans “Aré e klasés 57

- nr.1782-24.....cccinine S=412m3,...cccorinnn me pronar Naser Bejiq, Fetah Bejiq dhe Luan Beiqi

“Aré e klasés 57

..........................................................................................................................................
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nr. 1782-27,..cccvicrenann S=011l mi,..covieernns me pronar Shaban Bejiq........coooviiiiiiann “Aré e klasés 5

nr. 1782-35..cccccvvivins S=132 e me pronar Hanife Ajeti Selmani.................. “Aré e klasés 5”
nr. 1782-40....ccoevennenes S= 15 M me pronar Heroina Karaxha .........ccc.coveiaene “Aré e klasés 5
nr. 1782-41. i S=169 m>,.vcceeneennes me pronar Heroina Karaxha.........cccccocvviee “Aré e klasés 57
e 1783-2,.ciiiinen S=2942 mP,..coiirnene me pronar Bajram Mehija..........ccooenninnee. “Aré e klasés 57;

Sipérfagja e pérgjithshme S=9043m?*;

E drejta prongsore-juridike e parcelave té larté cekura &shté private, né bazé té certifikatés sé njésis¢
kadastrale;

Parcelat kadastrale t& larté cekura, bazuar né planin “Riparcelimi” t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-
Zona Peréndim”, pérfshihen né kuadér té parcelave ndértimore “E22-1, E21-4 dhe E21-6"" t& bllokut
urban “E22” dhe “E21°° t& térésisé hapésinore “E”, & Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim" né Prishting;

o Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
» Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, n€ kuadér té parcelave kadastrale t&

trajtuara gjenden 5 shtépi t& ndértuara;

o Lokacioni-terreni ka njé pjerrtési prej peréndimit kah lindja

Qasja ¢ parcelave kadastrale aktualisht &shté prej rrugés sé Shkupit dhe rrugés Holger Petersen té cilat
rrugé do & zgjerohen sipas Plnit Rregullues.
Né hapé&sirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka t€ ndértesa afariste dhe ekonomike.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin e
hapésirés pér realizimin/ndértimin ¢ ndértesave shumé banesore & afariste - Ndertesat A, B, C, D dhe E
sipas gjendjes s& planifikuar né kuadér & parcelave ndértimore “E22-1, E21-4 dhe E21-6"" & bllokut
urban “E22” dhe ’E21°’té térésisé hapésinore “E”, 1& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim"
né Prishting, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor, rregullativén
ligjore né fuqi dhe projekt propozimin/zgjidhjen urbane me projekt ideor, dhe ato do té jené:

¢ Organizimi dhe qasja n& parcelg, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés shumé banesore &

afariste, raporti i saj me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distancat nga kufiri i parcelés,
rrugét dhe vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t&€ jené né
térdsi sipas prezantimit grafik 1& p&rshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
k&tij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqe t€ trajtuara né kuadér té

bllokut urban “E22” dhe ’E21’pér realizimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste, jané:

- nr. 1782-2,.ciininins S=481 m*
- nr 1782-3, i S=529 m?
- nr., 1782-5,ueeiveeenn. 3=600 m?
- nr. 1782-6,.ucceeveneree..3=500 m?
- nr 1782-8, e S=110 m?
- nr. 1782-13,..ceeeee. $=980 m*
- nr. 1782-14,...ccceuee. S5=883 m?
- nr 1782-1T.n S= 45 m?
- nr. 1782-20,...coeeeeeee. S=274 m?
- nr.1782-24.......cconrennee S=412m*
- nr 1782-27,ceeeceias S=911 m?
- nr 1782-35. s S=132 m?
- nr. 1782-40......cc e =75m
- nr. 1782-41....cceeeeee. =169 m?*
nr. 1783-2,..ccveevencnee $=2942 m*
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave kadastrale....cooeosssesensussssssonssssnsissonerossesssases §=9043 m*
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Pjesét & parcelat kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé& banesore & afariste, 1€ trajtuara
brenda viiés rregulluese, jané:

-nr. 1782-2,..ee S=388 m?
= nr 1782-3, e S=495 m?
- nr 1782-5,.cciereene 5=530 m?
- nr. 1782-6,................. S$=483 m?
- nr. 1782-8,.ccveevenenrens S= 3Im?
- nr. 1782-13,.cccvvnennn. =980 m*
- nr. 1782-14,.....ucueeee S=876 m*
- nr. 1782-17................ S= 45 m?
- nr. 1782-20,.......uce.... S= 68 m?
- nr.1782-24.......ceeeeeeeee $=23m?
- e 1782-27, e 5=666 m*
- nr. 1782-35...cccvvveenen S=35m?
- nr. 1782-40......coccvveueee S= 75m?
- nr. 1782-41................. S=154 m*
- nr. 1783-2,....cccc000... 5=2650 m2

Sipérfaqja e parcelave, brenda vijés rregulluese .......... S=388+495+530+483+3+980+876+45+68+23+
+666+35+75+154+2650=7471 m*

* Pjesét e parcelave kadastrale nr.1782-2, 1782-3, 1782-5, 1782-6, 1782-8, 1782-14, 1782-
20, 1782-24, 1782-27, 1782-35, 1782-41, 1783-2 me sipérfaqe S=93 +34 + 70 + 17+ 107
+7+206+ 389+ (227 + 18)+ 97+ 15 +292 = 1,572.00 m” jasht& vijues rregulluese. né
infrastrukturé - rrugé do t& kalkulohen me koeficient t& ndértimit.Nga kjo sipérfage § =
34+15+18=67 m2 pérfshihen n& shtegun e k&mbésoréve t& planifikuar me Planin
Rregullues.

Sipérfage jashté vijés rregulluese-rrugé e planifikuar e propozuar pér shpronésim dhe transfer

éshté S=1,572.00 m?;

7471x20% = 1494.20 m? té& trajtuara me shpronésim

77.80 m? té trajtuara me transfer

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave ndértimore “E22-1, E21-4 dhe E21-6”
planifikohen ndértesa shumé banesore & afariste-, Ndertesa A, B, C, D dhe E , me etazhitet si né
vijim; ndertesa*’A’*/ -2B+S+P+8, ndértesa‘’B’’/-2B+S+P+8,ndértesa*’C*’/ -2B+S-+P+8, ndértesa
©D’*/-2B+S+P+7 dhe ndértesa “’E’’/ B+25+P+7.Kéto ndertesa kané me sipérfage ndértimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesat shumé Banesore dhe Afariste, me etazhitet 2B+S+P+8, .2B+P+7 dhe B+S+P+4

-Ndértesa “’A’’, $=7,222.00 m? /4958.0 m?, mbi toké + 2264.0 m?, nén tok&/
Etazhitet; 2B+S-+P+8

-Ndértesa B, $=5,324.0m? /3,831.0 m?, mbi tok& + 1493.00 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+5+P+8

-Ndértesa °C" $=5480.0 m* /3819.0 m?, mbi toké + 1661.0 m?, nén toke/
Etazhitet: 2B+S5+P+8

-Ndértesa *’D’’, S= 6367.0m? /4643.00 m?, mbi toké& + 1724 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+5+P+7

Ndértesa “’E”’, S=5345.00 m* /3866.00 m*, mbi toké + 1479 m?, nén toké/
Etazhitet: B+25+P+7

Fage 3 prej 13

Komuna e Prishtinés - Drejlona ¢ Utbamzmit.
Adtesa. it “Radovan Zogovia™ nr. 1. 10000. Prishting-Kosové



o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen ¢ ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, &shté max. 40%, n€ nivel € dy etazheve(max h=9m), ndérsa ISHP pér
etazhet tjera &shté 30% dhe kjo sipérfaqe &shté:

S=7471 x 0.4=2,988.40 m?/ n& nivel 1& dy etazheve me h=9m /;
$=7471 x 0.3=2,241.30 m*/ pér etazhet tjera.

S=2988.40 m? pér h=9m / sipas projekt propozimit /.
S=2,241.30 m? pér etazhet tjera / sipas projekt propozimit

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rreguiluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né€ planin rregullues dhe né paragrafin I, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtin€s, dhe sipas
realizimit, kjo sipérfaqge €shté:

S=7471 x 0.6=4,482.60 m?, pér njé nivel t&€ bodrumit.
Sipérfaqja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér nj& nivel té bodrumit dhe 50% t&
sutereneve &shté 8,621.00 m?,

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin I1. pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés s& Prishtinés, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht n&se ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira (€ organizuara pér sport dhe rekreacion dhe
kjo sipérfaqe éshté:

S=7471 x 0.4=2,988.40 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=7471 x 0.3=2,241.30 m?/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.
S= ~2352.00 m?/ sipas projekt propozimit /Prandaj S= 636.40 m? duhet té jeté kulm i gjelbért.

« Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Perendim” pér bllokun
E- 21 &sht& 2.00 ndérsa pér bilokun E-22 &shté 2.5, dhe trajtimi i sip&rfaqeve ndértimore pér etazhet
ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet
me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés — bodrum, dhe sipas grupeve-fazave € realizimit, kjo sipérfage &shté:

Sipas ‘'Zgjidhjes Urbane’’t& prezentuar 2,576.00m> trajtohen me koeficientin e ndértimit(ISPN)
2.00 ndérsa 4,895.00 m? trajtohen me koeficientin 2.5.

S1=2,576.0 x 2.00 = 5,152.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues
$2=4.895.0 x 2.50 = 12,237.50 m?/ lejuar sipas planit rregullues,
S1+82= 17,389.50 m?

$=21,117.50 m¥sipas kalkulimeve, duke llogaritur edhe sipérfagen ndértimore t€ kompensuar
-Me shpronésim dhe transfer 3000 + 588 -+ 140.04 = 3,728.04m?

17,389.50 m? + 3,728.04 m*=21,117.54 m?2

S=21,117.00m? / sipas projekt propozimit

e Bazuar né nenin lII. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés s€ energjisé,
sipérfagja qé z& shiresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pé&r taksé dhe tarif€ pér leje ndértimore;
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e Destinimi brenda bllokut “E22” dhe “’E21” i cili ndodhet né pjesén qendrore t& planit, gshté
mix.Sipérfaget pér destinime mixe jané 1€ parashikuara pér ndértesa rezidenciale—-afariste si dhe pér
ndértesa vetém afariste. Lejohet edhe ndértimi i objekteve ekonomike q& nuk ndérhyjné né banim.
Ndértesat duhet té kené edhe hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira garazhesh etj.
(sipas projekt propozimit).

o Ftazhiteti maksimal pér bllokun urban “E22” dhe “’E21"’ t& térésisé hapésinore “E” t&€ Planit
Rregullues “Prishtina e Re—Zona Perendim”, &shté¢ max P+6 etazhe mbi toké.Sipas projekt
propozimit etazhiteti maksimal &sht&, 2B+S+P+8. Etazhiteti mund t& rritet bazuar n& Vendimin e
Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, p&r kompensimin e pronés private
té pérfshiré né hapésira me interes publik.

s Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n& mes t& ndértesave t& jeté 1.0xH
(ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé& nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj). Distanca né mes t& ndértesave (shumé
banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértes¢ fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé
fasadé anésore) €shté 0.6xH;

» Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fqinje té jet€¢ min 1.50m.

e Ngritja e nivelit t& p&rdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.20 m, ndérsa
pér lokale 0.30m.Gjithsesi duhet t& sigurohet qasja né objekt pér personat me aftési t€ kufizuar.

» Qasja n& kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rruga e planifikuar e planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

» Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Pér garkullim mé (€ lehté t& zjarrfikésve duhet t&€ parashihet qasje e brendshme g¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m duhet t& ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

e Né kuadér t& kompleksit & parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde 1€
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.0 (nj&) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste
t& ndértesés, varésisht prej destinimit, 1& parashihen 1 VP /30 m? t& sip&rfaqes s¢ vlefshme t€ shitjes;

e Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

o N& kuadér t& parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave.

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuara né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim”.

e Para aplikimit pér Leje ndértimore duhet t& aplikoni pér Leje t& rrénimit pér sht€pit€ ekzistuese,
brenda kétij blloku.

V.Kompensimi me koeficient ndértimi i pjeséve té parcelave kadastrale nr.1782-2, 1782-3, 1782-5,
1782-6, 1782-8, 1782-14, 1782-20, 1782-24, 1782-27, 1782-35, 1782-41, 1783-2 Z.K Prishtiné me
sipérfage $=1,494 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar — rrugg, pér realizimin e ndértimit
t& kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve n& paragrafin IV, parcelat ndértimore “E22-1, E21-4 dhe E21-6"" t€ bllokut urban
“E22" dhe ’E217’té térésisé hapésinore “E”, kané sipérfagen S=7471 m?, andaj bazuar né Vendimin e
Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pron€s private t&
pérfshiré né hapésira me interes publik, mund t& realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqet
deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérgindje (%) &shté 5=1494/7471x100=20 %, ¢
cila sipérfage mund té kompensohet. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér
sipérfagen e theksuar, kompenschen me sipérfage ndértimore: pjesét e parcelave 1783-2 dhe 1782-8
kompenzohen me koeficientin 2 dhe sipas kalkulimit S = 294 x 2.00=588.00 m* ndérsa pjesét ¢
parcelave nr.1782-2, 1782-3, 1782-5, 1782-6, 1782-14, 1782-20, 1782-24, 1782-27, 1782-35 dhe
1782-41 kompenzohen me koeficient ndértimi 2.5 apo sipas kalkulimit S = 1200 x 2.5=3000 m?.Sipas
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manualit t& pérgatitur nga gjeodeti i licencuar nga pjesa e parcelés kadastrale 01783-2 jashté vijés
ndértimore 78 m> do t& trajtohen me transferim t& sipérfages ndértimore. 78 m2 x 1.8 = 140.40 m°.

Pasi Plani Zhvillimor Urban né kété zoné ka pércaktuar koeficientin ndértimor 1.8 + 3.0, dhe
bazuar né Vendimin 0lnr.031 — 185483 dt.14.08.2015 & Kryetarit & Komungs s€ Prishtinés, pér
aplikimin e sipérfaqes s& pérgjithshme, € aplikohet koeficienti minimal i PZHU-sé, sipérfaqja €
mbetur e parcelés kadastrale q& pérfshihet jashté parcelés ndértimore, &shté trajtuar pérmes transferit,
dhe kjo sipérfage éshté¢ S=78m>, dhe e njgjta mund & kompensohet me koeficientin minimal &
PZHU-sé, e q& éshté 1.8, dhe sipas kalkulimit sipérfagja ndértimore do té jeté¢ S=77.8m> X
1.8=140.04m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t&€ pjeséve (€ parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet ¢ larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi,
do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
arritjen e marréveshjes definitive, né mes t€ bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés s& Prishtinés,
konkretisht Drejtoris s& Pronés t& Komunés sé& Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér

arsye t& ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaqet ndértimore 1€ ndértesave
shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me k&té vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1782-2, 1782-3, 1782-5, 1782-6, 1782-8, 1782-14,
1782-20, 1782-24, 1782-27, 1782-35, 1782-41 dhe 1783-2 ZK Prishting, do t& realizohet sipas
Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja
urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ larté cekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues ng& sistemin koordinativ KosovaREFO01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né
pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n& regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& bghet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe nég, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01™,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e (& cilat jang pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIL.Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1782-13, 1782-17 dhe 1782-40 si dhe pjeséve t& parcelave
kadastrale nr.1782-2, 1782-3, 1782-5, 1782-6, 1782-8, 1782-14, 1782-20, 1782-24, 1782-27, 1782-35,
1782-41, 1783-2 ZK Prishtiné, do t& realizohet sipas vijés rregulluese t& planifikuar t& pércaktuar sipas
Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar ‘’Geo Group®’ sh.p.k nga Prishtina me licencé
nr.52 dt.29.06.2020.

Kjo Drejtori pérmes ké&tij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t&
lartécekura, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé € pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né&, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF0! ", punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté& pjes pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do t& realizohet n& Drejtorin e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”
aplikimi do t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
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pércaktim 18 vendeve pér kygje né rmjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né

vijim:

s Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hap@sirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé¢ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe

njésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.

IX.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe I1-t& t& ndértimeve”,

“Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né&

bashképrongsi”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t&€ objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me afiési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje té& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbaijé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadgr t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n¢ diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t& nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin ¢ vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve té makineris&, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rejetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 or. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

. Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me
pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore &
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dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit té Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n€ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF0I, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XL.Leja Mjedisore Komunale — bazuar n€ nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, p&rkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés,

dhe aplikimi t& bghet né Drejtoriné ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje n& formé té shkruar dhe njé (1) n&€ formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk Eshté proné e aplikuesit.

XII.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-1 10 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s€ Prishtinés, t€ vlerésojé njé

ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe & arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtoris€ s& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit 1€ Kontratave t&¢ Komund&s sé Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;

¢ Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér p&rfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

 Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve 1€ parcelés-ave dhe investitorit).

XIILPagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore-meqenése parcelat

kadastrale 1782-13, 1782-17,1782-40 dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1782-2, 1782-3, 1782-5, 1782-

6, 1782-8, 1782-14, 1782-20, 1782-24, 1782-27 +1782-35, 1782-41, 17832 Z.K Prishting,né bazé (&

certifikatés sé njésisé kadastrale, jané & evidentuara me lloj t€ shfryt€zimit t& parcelés-toké bujgésore,

“aré e klasés 57 kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t&

tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén
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Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin ¢
destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé,
Sipérfaqja e tokés bujqésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njgjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=7471m?. Kjo sipérfage do
té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit (& pagesés s&¢ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés s& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore.
XIV.Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar n& dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ t&€ MMPH-s€ Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.
XV.Vlefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé

Arsyetim

Aplikuesit Agush Malopolci, Idriz Berisha, Bashkim Beiqi, Ganimete Krasnigqi, Biljal Alimovic,
Hajdar Syla, Alim Sulevig, Naser Beji¢, Fetah Bejig, Luan Beiqi, Shaban Bejiq, Heroina Karaxha, Bajram
Mehija dhe Hanife Selmani Ajeti nga Prishtina me investitoré “EREA HOME” SH.P.K, qé e pérfagésojné
Ardian Karaxha nga Prishtina,me kérkesén 05 nr.350/02-232072/20 dt. 18.12.2020, kang kérkuar nga kjo
drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e
kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste, ndértesa lamela A, B, C, D dhe E né kuadér té
parcelave ndértimore “E22-1, E21-4 dhe E21-8"" t& bllokut urban ’E-22 dhe E21”’térsis€ urbane “E”
té¢ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" n& Prishting, né lokacionin e pérshkruar si né
paragrafin [. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 nr.350/02-232072/20 dt. 18.12.2020 dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedimit
administrativ, kérkuesi ka prezantuar dhe &shté trajtuar ky dokumentacion:

 Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1782-2 ZK. Prishting, e evidentuar né€ certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914059-01782-2 me pronar Agush Mallopolci;

e Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-3 ZK. Prishting, e evidentuar né€ certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-3 me pronar [driz Berisha;

 Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-5 ZK. Prishting, e evidentuar n€ certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-5 me pronar Bashkim Beiqj;

o Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-6 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-6 me pronare  Ganimete Krasniqi;

¢ Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-8 ZK. Prishting, e evidentuar n€ certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-8 me pronar Bajram Mehija;

» Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-13 ZK. Prishting, e evidentuar n€ certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-13 me pronar Biljal Alimovié;

« Kopja ¢ planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-14 ZK. Prishting, e evidentuar n€ certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-14 me pronar Hajdar Syla;

» Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 1782-17 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-17 me pronar Biljal Alimovic;
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Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1782-20 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén ¢
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-20 me pronar Alim Sulevig;

Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1782-24 ZK. Prishting, e evidentuar né& certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-24 me pronar Naser Bej ig, Fetah Beliq dhe Luan Beigi

Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1782-27 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-27 me pronar Shaban Bejiq;

Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1782-35 ZK. Prishting, ¢ evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-35 me pronar Hanife Selmani-Ajeti;

Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1782-40 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-40 me pronar Heroina Karaxha;

Kopja e planit ¢ e parcelés kadastrale nr. 1782-41 ZK. Prishtin&, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914059-01782-41 me pronar Heroina Karaxha;

Kopja e planit e parcelés kadastrale nr. 1783-2 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e njésis¢
kadastrale, P-71914059-01783-2 me pronar Bajram Mehija;

Informatén nga Plani Rregullues Prishtina Re — Zona Peréndim, me referencé nr.04-350/01-

69571/20 dt.18.05.2020, t& léshuar nga Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit &

Qéndrueshém;

Kopjet ¢ letémjoftimeve & pronaréve Agush Malopolci, Idriz Berisha, Bashkim Beiqi, Ganimete
Krasnigi, Biljal Alimovi¢, Hajdar Syla, Alim Sulevi¢, Naser Bejic, Fetah Bejig, Luan Beiqi,
Shaban Bejia, Heroina Karaxha, Bajram Mehija dhe Hanife Selmani Ajeti dhe investitorit
Ardian Karaxha,

Vértetimin e tatimit né proné nr229335/20 dt.15.12.2020, n& emér t€ Hajdar Syla;

Vértetimin e tatimit né proné nr.230935/20 dt.17.12.2020, n& emér t& Alim Suleviq;

Vértetimin e tatimit n& proné nr.230935/20 dt.17.12.2020, né emér t& Bilall Alimoviq;

Vértetimin e tatimit n& prong nr.230935/19 dt.17.12.2020, n& em&r t& Ardian Karaxha;

Kontrata pér ndértim dhe investim t€ pérbashkét LRP nr. 2082/2021, Ref.nr.239/2021

dt.24.05.2021 e lidhur né mes t& Agush Mallopolci né cilésiné e pronarit t& parcelés kadastrale nr.

01782-2 dhe *’Era Home’’SH.P.K né cilésing e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 1546/2021, Ref.nr.191/2021

dt.21.04.2021 e lidhur né mes t& Idriz Berisha né cilésiné e pronarit t& parcelés kadastrale nr.

01782-3 dhe ‘’Era Home''SH.P.K né cilésiné e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim t€ pérbashkét LRP nor. 13667/2020, Ref.nr.3054/2020

dt.03.12.2020 e lidhur n& mes t& Bashkim Beigqit n€ cilésiné e pronarit t& parcelés kadastrale nr.

01782-5 dhe ¢’Era Home’’SH.P.K né cilésiné e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim & pérbashkét LRP nr. 2015/2020, Ref.nr.267/2020

dt.10.07.2020 e lidhur né mes t& Ganimete Krasnigit né cilésiné e pronares té parcelés kadastrale

nr. 01782-6 dhe ‘’Era Home”’SH.P.K né cilésiné e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 1520/2021, Refnr.185/2021

dt.19.04.2021 e lidhur né mes té Bajram Mehija né cilésiné e pronarit t& parcelave kadastrale nr.

01782-8 dhe 1783-2 Z.K Prishtiné me *’Era Home’’SH.P.K né cilésing e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 444/2020, Refinr.051/2020

dt.30.01.2020 e lidhur né mes t& Biljal Alimovi¢ n& cilésiné e pronarit t& parcelés kadastrale nr.

01782-13 dhe 01782-17 dhe “’Erea Home’’SH.P.K né cilésing e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 1264/2020, Ref.nr. 159/2020 dt.

07.05.2020 e lidhur n& mes t& Hajdar Syla n& cilésiné e pronarit t& parcelés kadastrale nr. 01782-
14 dhe “’Erea Home’’SH.P.K né cilésiné e investitorit.

Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 248/2020, Ref.nr.041/2020

dt.23.01.2020 e lidhur né mes t& Alim Suleviq né cilésing e pronarit t& parcelés kadastrale nr.

01782-20 dhe ‘’Erea Home'’SH.P.K né cilésing e investitorit.
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e Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 4657/2021, Refnr.1207/2021
dt.30.03.2020 e lidhur né mes t& Naser Bejiq, Fetah Bejiq dhe Luan Beigi né cilésin€ e pronaréve
té parcelés kadastrale nr. 01782-24 dhe *’Erea Home’’SH.P.K né cilésing e investitorit.

o Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 2655/2021, Refnr.301/2021
dt.24.06.2021 e lidhur né mes t&€ Hanife Selmani Ajeti né cilésiné e pronares t€ parcelés kadastrale
nr. 01782-35 dhe *’Erea Home’'SH.P.K né cilésing e investitorit.

¢ Kontrata pér ndértim dhe investim t& pérbashkét LRP nr. 1606/2021, Ref.nr.198/2021
dt.23.04.2021 e lidhur n& mes t& Heroina Karaxha né cilésiné e pronares té parcelave kadastrale
nr. 01782-40 dhe 01782-41 dhe “’Erea Home’’SH.P.K né cilésing e investitorit.

e Certifikata e regjistrimit t€ biznesit e ’Era Home’SH.P.K me numér identifikues 811389388
dt.16.01.2020 me pronar Ardian Karaxha.

o Autorizimi pér pérfaqésim i “’Erea Home’’SH.P.K — Ardian Karaxha pér Veton Kastratin, LRP
nr.499/20, dt.03.02.2020.

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licensuar, Xhavit Fetahu me numér t€
licencds 75 dt.10.03.2020;

¢ Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave t& punuar nga gjeodeti i licencuar
Xhavit Fetahu.

» Projektin ideor me zgjidhje urbane pér parcelat kadastrale né fjalg, t& hartuar nga N.SH “Vedesk
Project’” me numér t& biznesit 600630223 dt.02.09.2014 me seli n€ Prishting;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés ng fjalg,
dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit
pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativén
ligiore né fuqi nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative dhe
projektit ideor me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, n& ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi
se:

Parcelat kadastrale nr.1782/ 2, 3, 5, 6, 8, 13, 14, 17, 35, 20, 24, 27, 40, 41, 1783/2 ZK Prishtiné
me sipérfage t& pérgjithshme $S=9043 m>, shtrihen né kuadér té parcelave ndértimore “E22-1, E21-4
dhe E21-6’ & bllokut urban ‘’E-22 dhe E21’térsisé urbane “E” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Peréndim" né Prishtiné né& Prishting, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés 01 Nr. 35-
186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zong &shté me destinim “mix”.

Kjo drejtori, bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1
t¢ nenit 13 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 p&r Caktimin e Procedurave pér
Pérgatitjen bazuar né nenin 18 & Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 t€ nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pé&r Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe
shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategorin€ e I-r&
dhe té [1-t& t& ndértimeve, me daté 26.02.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme
dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér t€ njoftuar publikun pér
ndértim, dhe i njéjti &shté 1&né né dispozicion té& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dit€, pér t' ju mundésuar
t¢ interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar € qéndrojé deri
me datén 12.03.2021.

Né& proceduré té shqyrtimit t& projektit ideor t& prezentuar, &shté konstatuar se né zgjidhjen
urbane nuk jané pérfshi disa parcela kadastrale t& cilat shtrihen brenda parcelave ndértimore t&
planifikuara me Planin Rregullues. Andaj, kjo drejtori, pérmes shkresés zyrtare “Plotésim
dokumetacioni”, me reference 05 nr.350/02-232072/20 dt. 18.12.2020, ka kérkuar nga aplikuesi
plotésimin e dokumentacionit, si né vijim:

**Zgjidhjen urbane ku pérfshihen edhe parcelat [qinje brenda parcelés ndértimore E-22-1 t€ bllokut E-
22, duke v dakorduar me pronarét e kétyre parcelave.Né vecanti Eshté e réndésishme t€ pérfshihet né
zgjidhje urbane parcela 1782-3 Z.K Prishting, pasi q& &shté kérkesg e pronarit™.Pronari i késaj parcele
[driz Berisha pas “’Njoftimit publik’’ me kérkesén 05-350/02-232072/20/1 dt. 09.03.2021 ka kérkuar
qé me parcelén kadastrale 1782-3 té pérfshihet n& zgjidhje urbane. Plotésimi i dokumentacionit &shté
dorézuar me dt.01.07.2021 ku &shté dorézua edhe kontrata me kété pronar.Me datén 17.09.2021, kemi
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pérgatité flesat per t'i ftuar né takim pronarét e parcelave 1782-39 dhe 1784-10 Z.K Prishtin& nése
jang té interesuar t& pérfshihen ng& zgjidhje urbane, pasi q& gjaté periudhés prej 15 ditéve t& "Njoftimit
publik’’ sa ka qen& afati, né Drejtoriné e Urbanizmit nuk ka arritur ndonjé ankes€ apo koment nga
pronarét e kétyre parcelave. N& terren e kemi takuar pronarin e parcelés 1782-39, z. Abaz Kadriun i
cili nuk ka dashur ta nénshkruaj dhe ta pranojé ftesén mirepo deklaroi se do t& merr pjesé né takimin
qé do t& mbahet n& Drejtoring e Urbanizmit me dt. 20.09.2021 né ora 10"’ .Gjithashtu tregoi se parcela
1784-10 ku shtrihet shtépia e tij, e ka bleré mirepo nuk e ka bart€ pronésin€. Me datén 20.09.2021 né
lokalet e Drejtorisé sé Urbanizmit &shté mbajtur takimi ku ishte prezent z. Abaz Kadriu. Arkitekti i
zgjidhjes urbane z. Veton Kastrati e prezentoi zgjidhjen urbane dhe distancat e ndértesés s& planifikuar
prej kufirit & parcelés. Pala u njoftua se parcela ndértimore E22-1 sipas Planit rregullues e pérfshin
edhe parcelgn 1782-39 prandaj éshté ftuar né takim. Ai deklaroi se &shté kundér ndértimit & larté né
lagjet ku ka shtépi individuale.”Nuk jam i interesuar me hy né ndértim por nese investitori ofron
kushte te favorshme pér mua, me marréveshje mund te b&jmé léshime.Por jam kundér kétij Plani me
kété lartési. Gjithashtu edhe koeficienti ndryshon gjysma e truallit e ka koeficientin 2.5 e pjesa tjeter
27 Gjithashtu deklaron se ’n& vitin 2010-e kam bleré proné€n prej Ali Krasniqit dhe Hajdar Zekés
mirépo &shté njé gabim teknik né kontraté dhe &shté duke i péfunduar procedurat’ . Takimi €shté
pérfunduar me njé konkluzé qé arkitekti ta njoftojé investitorin dhe t& kontaktoi me két€ pronaré pér
mundésiné e arritjes s& njé marréveshje pér zgjidhje urbane deri me dt. 27.09.2021. Me dt.23.09.2021
Drejtoria ¢ Urbanizmit me, E-mail ka pranuar shkresén “’Njoftim™’nga z. Abaz Kadriu ku ka dhé&né
arsyen pse nuk ka arritur marréveshje pér zgjidhje urbane.Gjithashtu ka cekur se nuk pajtohet me njé
projekt t& tillé i cili hapé probleme dhe e shémton Planin Urbanistik. Drejtoria e Urbanizmit i &shté
pérgjigjur palés me dt.30.09.2021 si n& vijim:

“Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, n& bazé t& rregullativés, i zbaton Planet
Rregulluese né fugi. N& kété rast do t& veprojmé né bazé t& kritereve & Planit Rregullues "Prishtina e
Re — Zona Perendim" né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés s& Prishtinés 01 Nr. 35-186850
dt. 02.10.2013 & cilin plan mund ta gjeni né web-fagen e Komunés s€ Prishtinés né linkun,
https://prishtinaonline.com/drejtorite/ekonomi-dhe-zhvillim-lokal/sektori-i-planifikimit-
hapesinot/plani-rregullues-urban-prishtina-e-re-zona-perendim
https://prishtinaonline.com/uploads/pr_prishtina_e_re_zona perendim pjesa_tekstuale.pdf

Ankesa — Njoftimi me nr.05-070/01-201466/21 dt 23.09.2021 nga z. Abaz Kadriu é&shté
dorézuar né Drejtoriné e Urbanizmit edhe p&rmes sportelit.Poashtu i njejti me dt. 07.10.2021 e ka
pércjell p&rmes E-mailit shkresén “Informat per organet pérgjegjése 18 komunés — sektorit té
urbanizmit’’ku ka shprehur paknaqésit e tij. Pér kété arsye me datén 08.10.2021 éshté ftuar né takim
ku prezent kang& qené Drejtori i Urbanizmit, Udhgheqésja e sektorit dhe Zyrtarja e 1&ndés. Ai shprehu
shqetésimin e tij q& &shté kundér ndértimit (€ larté dhe tregoi g€ nuk ka arritur ndonjé marréveshje qé
edhe parcela e tij t& pérfshihet né zgjidhje urbane.Pala u njoftua se nése pérfshihet né zgjidhje urbane,
mund ta zgjedhé investitorin dhe arkitektin sipas preferences s€ tij. Ditén e neserme me dt 09.10.2021
jané ftuar palét né procedure dhe jané njoftuar dhe &shté kérkuar nga ana e tyre q€ edhe njé here t&
kontaktojn& me pronarin e parcelés 1782-39, pér mundésiné e pérfshirjes né zgjidhjen urbane, mirépo
me dt. 15.10.2021 &shté lajm&ruar arkitekti qé e ka hartuar zgjidhjen urbane dhe na ka njoftuar se nuk
gshté arritur marréveshja.Pas deklaratave t& investitorit dhe arkitektit t€ zgjidhjes urbane, pérfshiré
edhe takimin e fundit, se &sht& e pamundur t& arrihet nje marréveshje ky organ ka rishqyrtuar edhe nje
heré Planin Rregullues ’Prishtina e Re — Zona Perendim’ pérkatésisht pikén 9. “’Plani i parcelimit dhe
riparcelimit ku ceket si n& vijim ‘’NE raport me parcelimin ¢ propozuar g€ éshté paraqitur n& pjesen
grafike t& planit (harta F — plani i parcelimit) lejohet riparcelimi i métejshém (bashkimi apo ndarja
reciproke ¢ parcelave brenda njé ‘blloku’).Nuk lejohet riparcelimi qe do t& pengonte realizimin €
rrugéve, gjelbérimit publik apo pérmbajtjeve publike t& planifikuara me kété plan.Kushtet q& kané t&
béjné me indeksin e shfrytézimit t& parcelés dhe indeksin e sipérfages s¢ pérgjithshme zbatohen edhe
per parcelat e riformuara’’, andaj ka vazhduar me caktimin e kushteve ndértimore sipas kérkesés 035
nr.350/02-232072/20 dt.18.12.2021.

Drejtoria ¢ Urbanizmit me dt.18.10.2021 me shkresén ‘’Pérgjigje né ankesé™’i &shté pérgjigjur palés si
né vijim:
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Sipas nenit 125 t& ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative " ankesa
mund 1é parashtrohet kundér njé akti administrativ ** ndérsa ju keni ushtruar ankes€ ndaj kérkesés
né procedure.Prandaj ju njoftojmé se ju do t& informoheni nga ky organ, me rastin e nxjerrjes s€
** Aktit administrative’’ pérkatésisht Vendimit pér 1éndén 05 nr.350/02-232072/20 dt.18.12.2020.

NE& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti pér komunikacion, ka
dhéné mendimin profesional, pér kygje né kompleks si né vijim:

Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane té Hajdar Syla, Biljal Alimoviq,
Alim Sulevig, Ganimete Krasniqi, Shaban Beiqi, “Erea Home” shpk., n& lagjen Prishtina e re zona
peréndim, Prishting, lidhur me kérkesén p&r kushteve ndértimore t€ léndés 05-350/02-232072/20
dt.18.12.2020, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara pér ndértesat Lamela A me etazhitet
2B+S+P+8, Lamela B me etazhitet 2B+S+P+8, Lamela C me etazhitet 2B+S+P+8, Lamela D me
etazhitet 2B+S+P+7, dhe Lamela E me etazhitet B+2S+P+7, mund té pranohen si e till, marré
parasysh kategoring e rrugéve, terrenin me pjerrési dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje urbane. N fazat e
ardhshme & projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, dhe (& arrihen kushtet e shikueshméris€ horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kycjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hap&sirave t&€ vend parkimeve t&
jashtme dhe t& brendshme né& garazha, duhet t€ jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe
té pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe n& kohén kur realizohen ato.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té& Ligjit
Nr. 04/L- 110 p&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapé&sinor, nenin 13 té
Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe 1I-té & ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka
prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, Esht€ n€ harmoni
me destinimin dhe kriteret tjera t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Per&ndim”, pér até hapésirg,
si dhe né harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Perendim’’né sistemin koordinativ
KosovaREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit & parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kétgé vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né& dorézim té kétij vendimi. Bazuar ng
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MEA.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim
me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-232072/20 dt. 18.12.2020.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s&
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&ém.
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& parceles Siperfagja
sipas fletes mbrenda vijes Siperfaga jasht
Nr. _|parcela |Pronari | parcejes kaposedugse rreguiiuese vifes megulluese
1 }1782-20/Alim Sulevig 274.0 68.0 206.0
2 |1782-13|Biljal Alimowvic 980.0 980.0 0.0
3 |1782-17|Bikal Aimovic 45 45 0
4 |17B2-8 |Ganimele Krasnigi 500 483 17
5 |1782-14|Hajdar Syla 883 876 7
6 [1782-40[Heroina Karaxha 75 75 0
Naser Bejiq, Fetah

7 |1782-24| Bejiq, Luan Bejig 412 23 189
g [1782-5 [Bashkim Beiqi 600 530 70
g |1782-27|Shaban Beigi 911 666 245
10 |1782-35{Hanife 132 35 97
11 [1782-41|Heroina Karaxha 169 154 15
12 |1782-3 {Krizi Berisha 529 495 34
13 |1782-2 |Agush Mallopolci 481 388 93
14 |1782-8 |Bajram Mehija 110 3 107
15 {1783-2 |Bajram Mehija 2942 2650 292
16 J/ 9043.0 7471.0 1572.0

Lamela A Lamela B Lamela C Lamela D Lamela E
Mbi toke 4958| |Mbi toke 3831] |Mbi loke 3819| |Mbi toke 4643] |Mbi toke 3866
Nentake 2264| |Nentoke 1493| |Nentoke 1661] |Nentoke 1724] [Nentoke 1479
TOTAL 7222) {TOTAL 5324 |TOTAL s480| |TOTAL 6367| {TOTAL 5345

Kushtet urbanistike Blioku E22 & E21-6 Lamela

A,B,C,D,E

B i n Mbl 1oka 21117]
9043.00 m’siperfagja e te gjitha parcelave P v
21170.00 m’ Ndertim mbi toke TOTAL 29738

8621 m’ Ndertim nen foke

F4L71.00 m
TLH.00 aw

7471.00 m’ mbrenda vijes Rregulluese
x0.6=4482.00m* Bodrumi
x0.4=2988.40m’ Perdhesa
7671.00 m’ x0.3=2241.30m’ Banimi
T471.00 m? x0.3=2241.30m2/2352m’
7671.00 M x0.10=747.10m?/ 750m’
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Legjenda

Kufiri i parcelave per ndertim

e Ylj2 ndertimore

Vija Rregubluese

Kufiri | parcelave

Kufiri i parcelave komunale
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D Obejektet e propozuara { e projektuara)

U Objektet ekzisutese
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VEDESK PROJECT

Architecture - Engineenng

¥ niakt «386 49 776 373
e-ma vedeskproject@gmanl tom

Prishtineg
Projekiues Naser Surdulli Ida |
Veton Kastratiark |
Pungj Vetan Kastrati,ark
e Ty
Henshkrim
Investitor
Erea Home Shpk
Objekts Objekt afarist-banesor

Lamela AB,C.DE 2B+S+P+8

Permbaiija e fletes

Situacioni i gjere
taza Data
Arkitektures Shiator 2021
Vendi Perp 2 nr
Prishtina e Re, SRk sen
Zona perendim P= 1500 01
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SITUACIONI

Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTINA
s -

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512978.90 4721682.87
2 7512978.90 4721680.02
3 7512978.57 4721674.28
4 7512977.84 4721668.65
S 7512976.76 4721663.26
6 7512975.41 4721658.17
7 7512973.87 4721653.36
8 7512972.19 4721648.83
9 7512570.32 4721644.28

10 7512969.95 4721642.59
11 7512570.31 4721640.70
12 7512971.56 4721639.03
13 7512974.38 4721636.35
14 7512977.06 4721633.05
15 7512978.91 4721630.09
16 7512980.53 4721626.68
17 7512982.19 4721621.18
18 7512982.82 4721614.70
19 7512982.77 4721606.86
20 7512982.91 4721600.45
21 7512983.49 4721593.23
22 7512984.77 4721584.64
23 7512986.25 4721577.84
24 7512988 67 4721569.49
25 7512991.28 4721562.38
26 7512998.49 4721545.06
27 7513001.70 4721538.16
28 7513005.58 4721531.36
29 7513009.53 4721525.56
30 7513014.44 4721519.46
31 7513018.78 4721514.82
32 7513025.23 4721508.97
33 7512055.01 4721573.29
34 7512049.40 4721601.89
35 7513050.04 4721606.96
36 7513020.72 4721615.28

0783-2

37 7513027.23 4721669.57
100 7513037.19 4721536.49
101 7513051 85 4721580.51
102 7513049.58 4721590.02
103 7513049.10 4721595.43
Vija Ndértimore sipas PRRU

38 7512986.40 4721679.80

39 7512985.24 A721667.43

40 7512982.61 4721656.06

41 7512980.96 4721650.91

42 751297918 4721646.10,

43 7512977.01 4721640.81

44 7512981.48 4721635.45

45 7512984.62 4721629.83

46 7512987.09 4721522.18

47 7512987.82 4721614.67

48 7512587.77 4721606.83

49 7512988.22 4721596.13

50 7512990.11 4721583.39

51 7512993.06 4721572.14

52 7512995.90 4721564.27

53 7513003.10 4721546.99

54 7513007.47 4721537.98

55 7513013.25 4721528.94

56 7513018.87 4721521.99

57 7513027.31 4721513.75

58 7513052.38 4721567.86

59 7513049.16 4721573.82

B0 7513046.61 4721580.45

61 7513044.72 4721588.72

62 7513044.14 4721595.86

63 7513044.44 4721602.47

B4 7513045.18 4721608.34
100 7513037.19 4721536.49
101 7513051.85 4721580.51
102 7513049.58 4721590.02
103 7513049.10 4721595.43

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Legjenda:

) _ Vija Rregulluese sipas PRRU
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Prishuing: __18.10.2021 Parcelo Kodosirale
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